

事業名	地すべり防止事業 下名影地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)

項 目 名	内 容
事業主体名	西部県民局農林水産部 (三好) 森林土木
事業名	地すべり防止事業
地区名	下名影地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)
施工場所	三好市山城町下名影
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	三好 2
工期	
積算体系年月	令和 7 年 1 月
単価期適用年月	令和 7 年 1 月—A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 1 6 号—A
電力会社名	四国電力

事業名	地すべり防止事業 下名影地区
工事名	R7三林 地すべり(R6補正) 三好市下名影 山腹工事(担い手確保型)

[illegible]

事業名	地すべり防止事業 下名影地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林土木工事】
工種区分	治山・地すべり防止工事
工種体系区分	【森林土木工事】
工事工種体系年番号	令和6年99号[1号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
通勤補正区分	補正なし
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	山間僻地及び離島
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	地すべり防止事業 下名影地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			57,262,000	
2 ・工事原価			48,237,000	
3 ・ ・ 直接工事費			30,915,000	
4 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	30,915,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ 直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 ・ ・ 間接工事費			17,322,000	
9 ・ ・ ・ 共通仮設費			4,835,000	
10 ・ ・ ・ ・ 共通仮設費 (率計上)				
(4+14+22+27+29-31) × ((標準値*N037)*N030*N041)				
30,915,000 × ((10.980*1.300)*1.040*1.000)	14.840	%	4,587,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	248,000	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費	1.000	式	0	

事業名	地すべり防止事業 下名影地区			
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)			

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
17 安全費	1.000	式	0	
18 . . . 現場管理費			12,487,000	
19 現場管理費 (率計上)				
(4+6+9+22+23+26-31) × (((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042)				
35,750,000 × (((32.950*1.000)+0.000+0.000)*1.060*1.000)	34.930	%	12,487,000	
20 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
21 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
22 . . 官貸額 (直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
23 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
24 . 一般管理費等				
(4+6+7+8-21-31) × (標準値*N002+保証費率)				
48,237,000 × (18.670*1.000 + 0.04)	18.710	%	9,025,000	
25 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1) × 標準値				
57,262,000 × 4.080	4.080	%	2,336,000	
26 支給品費			0	
27 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
28 処分費等 (直接工事費の内数)			423,000	

事業名	地すべり防止事業 下名影地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (諸経費対象)				30,915,000	
・ アンカー工	1.000	式		27,599,000	
・ ・ アンカー工	1.000	式		27,599,418	
・ ・ ・ 土工	1.000	式	2,008,229	2,008,229	1 式当たり
掘削 土砂, 上記以外 (小規模), -, -, 標準以外	283.000	m3	2,271	642,693	歩 A ・ 単 A S 単 30号
積込 (ルーズ) 土砂, 小規模 (標準以外)	4.000	m3	1,550	6,200	歩 A ・ 単 A S 単 31号
掘削工 (積込) ルーズな状態の積込, 制限なし, 山地治山工 (B), 山腹工, 砂 ・ 砂質土 ・ 粘性土 ・ 礫質土, 良好	264.000	m3	435	114,840	歩 A ・ 単 A S 単 29号
機械運搬 10 t 車, 粘性土 ・ 砂 ・ 砂質土 ・ 礫質土, 18.2km, バックホウ 山積 0.8m3	264.000	m3	3,414	901,296	歩 A ・ 単 A S 単 17号
残土処分費 礫質土	264.000	m3	1,300	343,200	歩 A ・ 単 A S 単 8号
合 計				2,008,229	
・ ・ ・ 受圧板工 コンクリート	1.000	式	7,846,378	7,846,378	1 式当たり
受圧板コンクリート BB24-12-25 (20) W/C 55%	98.500	m3	30,530	3,007,205	歩 A ・ 単 A T 単 2号
型枠工 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	149.200	m ²	9,138	1,363,390	歩 A ・ 単 A S 単 42号
硬質塩化ビニル管 VP65	32.900	m	595	19,576	歩 A ・ 単 A
コンクリート工 BB18-8-40 W/C 60%	3.900	m3	32,590	127,101	歩 A ・ 単 A T 単 3号
基面整正 -	33.100	m ²	459.9	15,223	歩 A ・ 単 A S 単 32号

事業名	地すべり防止事業 下名影地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
基礎砕石 t=15cm 運搬距離 26.3km RC-40	33.100	m ²	2,233	73,912	歩A・単A T単 1号
裏石積工 t=20cm 割栗石80～150mm BB18-8-40 W/C 60%	153.400	m ²	6,004	921,014	歩A・単A T単 8号
キャットウォーク	69.800	m	2,734	190,833	歩A・単A S単 26号
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径150 長4.0m	3.200	本	6,080	19,456	歩A・単A
目地板 30m ² 以上、瀝青繊維質目地板 t=20mm	35.000	m ²	5,145	180,075	歩A・単A S単 33号
鉄筋工 鉄筋加工,組立 SD345,D25	4,821.200	kg	229	1,104,055	歩A・単A T単 4号
鉄筋工 鉄筋加工,組立 SD345,D19	2,714.600	kg	229	621,643	歩A・単A T単 5号
鉄筋工 鉄筋加工,組立 SD345,D13	798.800	kg	254	202,895	歩A・単A T単 6号
合 計				7,846,378	
・・・ アンカー工	1.000	式	17,744,811	17,744,811	1 式当たり
削孔 (アンカー) 有リ (スレッド 型), 115mm, 中質土	283.600	m	17,480	4,957,328	歩A・単A S単 34号
削孔 (アンカー) 有リ (スレッド 型), 115mm, 軟岩	186.800	m	21,110	3,943,348	歩A・単A S単 35号
鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着等 (アンカー) 二重防食, PC鋼線より線 (工場組立), -, 400 f < 1300kN, 有リ	18.000	本	18,890	340,020	歩A・単A S単 36号
グラウト注入 (アンカー)	15.600	m ³	60,470	943,332	歩A・単A S単 37号
アンカー工資材 設計荷重756.4kN/本	1.000	式	7,560,783	7,560,783	歩A・単A T単 7号
合 計				17,744,811	

事業名	地すべり防止事業 下名影地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ 仮設工	1.000	式		3,316,000	
・ ・ 仮設工	1.000	式		3,195,559	
・ ・ ・ 仮設工	1.000	式	1,615,719	1,615,719	1 式当たり
足場工 (アンカー) あり	236.300	空m3	3,795	896,759	歩 A ・ 単 A S 単 39号
ボーリングマシン移設 (アンカー) あり	2.000	回	49,480	98,960	歩 A ・ 単 A S 単 38号
ラフレンクレーン [油圧伸縮ジブ型 ・ ～ 低騒音 排対型 (～ 2次)] ラフレンクレーン (油圧伸縮ジブ型) , 16ton 吊り , あり	1.000	日	40,400	40,400	歩 A ・ 単 A S 単 10号
交通誘導警備員 B	40.000	人	14,490	579,600	歩 A ・ 単 A S 単 3号
合 計				1,615,719	
・ ・ ・ 作業構台	1.000	式	1,579,840	1,579,840	1 式当たり
仮設材設置撤去工 上部	2.800	ton	19,916	55,765	歩 A ・ 単 A T 単 9号
仮設材設置撤去工 下部	7.800	ton	60,233	469,817	歩 A ・ 単 A T 単 10号
覆工板設置撤去工	48.000	m ²	1,176	56,448	歩 A ・ 単 A T 単 11号
仮設材質料 270日	1.000	式	595,830	595,830	歩 A ・ 単 A T 単 12号
山形鋼損料 L-100 × 100 × 10	0.700	ton	41,100	28,770	歩 A ・ 単 A
手すり設置工 単管ハ [°] 17 [°] 型, 設置 ～ 賃料, 100.0m, 270日, 1回, 180 ≤ N1 < 360, 0円, …, あり	22.000	m	1,238	27,236	歩 A ・ 単 A S 単 12号
手すり撤去工 単管ハ [°] 17 [°] 型, 撤去, 100.0m, 270日, 1回, 180 ≤ N1 < 360, 0円, …, あり	22.000	m	649	14,278	歩 A ・ 単 A S 単 13号
敷鉄板設置 ・ 撤去工	9.000	m ²	378	3,402	歩 A ・ 単 A T 単 13号

事業名	地すべり防止事業 下名影地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板 (270日) 22 × 1524 × 3048 【12ヶ月以内】 802kg/枚	2.000	枚	10,500	21,000	歩 A ・ 単 A
コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,-,-,18-8-40(高炉),	7.000	m3	32,590	228,130	歩 A ・ 単 A S 単 41号
型枠 一般型枠,小型構造物	7.000	m ²	8,274	57,918	歩 A ・ 単 A S 単 43号
掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外	8.400	m3	2,271	19,076	歩 A ・ 単 A S 単 30号
積込 (ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	1.400	m3	1,550	2,170	歩 A ・ 単 A S 単 16号
合 計				1,579,840	
・ ・ 支障木処理工	1.000	式		121,090	
・ ・ ・ 伐採費 (スギ) 小計2本	1.000	式	1,160	1,160	1 式当たり
スギ 伐採費 胸高直径 26cm	2.000	本	580	1,160	歩 A ・ 単 A
合 計				1,160	
・ ・ ・ 伐採費 (ヒノキ) 小計46本	1.000	式	10,670	10,670	1 式当たり
ヒノキ 伐採費 胸高直径 14cm	8.000	本	140	1,120	歩 A ・ 単 A
ヒノキ 伐採費 胸高直径 16cm	10.000	本	170	1,700	歩 A ・ 単 A
ヒノキ 伐採費 胸高直径 18cm	5.000	本	190	950	歩 A ・ 単 A
ヒノキ 伐採費 胸高直径 20cm	4.000	本	230	920	歩 A ・ 単 A

事業名	地すべり防止事業 下名影地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市下名影 山腹工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ヒノキ 伐採費 胸高直径 22cm	5.000	本	260	1,300	歩 A ・ 単 A
ヒノキ 伐採費 胸高直径 24cm	8.000	本	300	2,400	歩 A ・ 単 A
ヒノキ 伐採費 胸高直径 26cm	3.000	本	350	1,050	歩 A ・ 単 A
ヒノキ 伐採費 胸高直径 28cm	3.000	本	410	1,230	歩 A ・ 単 A
合 計				10,670	
・ ・ ・ 伐採費 (雑木) 小計1本	1.000	式	290	290	1 式当たり
雑木 伐採費 胸高直径 20cm	1.000	本	290	290	歩 A ・ 単 A
合 計				290	
・ ・ ・ 根株処理	1.000	式	108,970	108,970	1 式当たり
機械運搬 (根株)	10.000	m3	2,897	28,970	歩 A ・ 単 A S 単 45号
根株処理費	10.000	m3	8,000	80,000	歩 A ・ 単 A S 単 9号
合 計				108,970	

事業名	地すべり防止事業 下名影地区	事業明細書	67	67
工事名	R7三林 地すべり(R6補正) 三好市下名影 山腹工事(担い手確保型)			

[illegible]